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Komunikat z dnia 13. V. 1945
M OSK.WA. Radziecki® B iuio  Inform acyjne dono

si, że  w dniu  13 m aja b r. w ojska {rontu leningra- 
dzkiego k o n ty n u o w ał/ na  podstawi® w arunków  o k a
pitulacji w ojsk niem ieckich grupy karlandzkiej. W cza
sie od 9 d e  10 m aja w zię te  w tym  rejon ie do  nie
woli 181 tys. żołnierzy i 32 podoficerów  —  w iększą 
liczbę oficerów  w śród  nich 42 generałów . O prócz po
danych już w cześniej, w śród  nich dow ódcę niem ie
ckich w ojsk Inżynieryjnych gea.-leut. M ebena oraz  
generałów  i M egeadank, H erstof, M erk, B aucrtneister, 
kom endanta ob ro n y  w ybrzeża L ibaw y T ernew alka, 
gen. W ertell i R uprech ta , K asslera  i innych. W  tym  
sam ym  okresie  czasu p rzejęto  następu jącą  zdobycz 
w o jen n ą : 1 3 i sam olotów , 325 czołgów i dział zm o
to ryzow anych, 1.540 arm at, 557 m iotaczy min, 4.333 
karab inów  m aszynow ych, 57.648 karab inów  ręcznych 
i broni auiem atyczn*!, 5.825 sam ochodów , 224 ss 
m ochodów specjalnych, 310 rad iostac ji nadaw czych, 
3.442 w ozów  oraz  16.545 koni.

W ojska TI frontu  b iałoruskiego przejm ow ały od
działy niem ieckie w  re ien ie  u jścia  W isły na w schód 
od G dańska, ń a  H elu na  północny w sebód od G dyni 
i na w yspie Bornhall.

' dniu  w czorajszym  nastąp iło  defin ityw ne zakoń
czeni® przejm ow ania w ojsk niem ieckich. W  czasie 
od 9 j o  13 m aia w zięto  w tym  re jon ie 74.000 n ie
m ieckich żołnierzy i oficerów  w  tyra 12 generałów ,
10 czołgów i dział Szturm owych, 498 arm at, 46 mio
taczy min, 3.400 karab inów  m aszynow ych, 2*1000 
karab inów  ręcznych ł b roni m echanicznej, 2 000 sa
molotów, 210 rad iostac ji nadaw czych, 1.500 koni 
oraz  w iększą iloŚĆ ku trów  i statków .

Na te ren ie  C zechosłow acji f A ustrił w ojska I, IV(
11 i III fron tu  ukraińsk iego  p rzejm ow ały  dalsze od
działy z arm ii m arsz. S cherm era i gen.-pułk. Bellera. 
W ojska I fron tu  ukraińskiego p rzejęły  213 tys, żoji. 
n ierzy niem ieckich i sficerów  znajdujących się w zu
pełnej rozsypce, w śród  nich 14 gen. O prócz już 
podanych uprzednio  w zięto  do niew oli gen. M osera, 
Seilera , H eisow s, A rm irga, Scherlberga. W o js k i  te 
go frontu  przejęły  następu jącą  zdobycz w ojenną:

380 sam olotów , 649 czołgów i dział zm otoryzow a
nych, 3,100 a^-mat, M 0 0  m iotaczy min, 6,700 k arab i
nów  m aszynow ych, 30 tys. aut, 954 trak to ró w  i cią
gników.

W olska IV fron tu  ukraińsk iego  przejęły  w czasie 
od 9 do  13 m a;a 71 tys, poddających  się bezładnie 
żołnierzy i oficerów  następu jącą  zdobycz w ojenną: 
120”czołgów i dział szturm ow ych, 900 dział polow ycn, 
1.700 karab inów  m aszynow ych, 510 m iotaczy min, 
11 tys. karab inów  i bron* m ecbanicznei. 1.470 sam o
chodów , 100 rad iostacji nadaw czych, 2.000 koni, 5.000 
w ozów  z m ate-ia łe tn  wojennym .

™ czasie od 9 do 13 m aia w oiska II frontu 
ukraińsk iego  przejęły  369 tys. niem ieckich żołnierzy 
ł oficerów  W fvm ’ 6 generałów . O nróc* uprzednio  
podanych znajdują się m iędzy sim i g en .: BetTer 
Schorkow , M olier, k o m en d an t' sb rony  R rna L iber- 
mau i gen. W aschenker. W ojska tego  frontu  przejęć 
ły następu iącą  zdobycz w ojenna : 58 sam olotów, 596 
czołgów, 1 348 dział poiow ych, 1.115 karab inów  m a
szynow ych, 45 tys karab inów  i broni m echanicznej, 
422 sam ochodów  specjalnych, t.600 sam ochodów , 12 
tys. koni,

W oiska III fron tu  ukraińsk iego  w ezasie od 9 dc 
13 m a’>  p r z e j ę ł y  126.070 b e z ł a d n i e  poddają
cych się żołnierzy, w śród  nieb 5 generałów . Jak o  
zdobycz w oienną p rzeieto  284 samoloty,, 235 czoł
gów, 1.224 dział poiow ych, 530 m iotaczy min, 12 tys. 
473 k arab in ó w  m aszynow ych, 36:268 karabm bw  ro 
cznych ■' bronł autom atycznej, 185 sam ochodów  sp e 
cjalnych, 4.295 sam ochodów  oraz w iększą ilość wo
zów i koni.

W  czasie od 9 do 13 m aia na w szystkich  odcin
kach frontu poddał się 1 mili mi 60 tys, niem ieckich 
żołnierzy i oficerów , w śród  nich 91 generałów .

a
L ^ N ^ Y N . dniu w czorajszym  w  godzinach w ie

czornych przem aw iał o rem ier angielski W instonn 
hurchill. W  przem ów ieniu  radiow ym  złożył en  sp ra 

w ozdanie z 5-cie letniej polityki rządu  angielskiego, 
oświadcz.aiąc, że po zakończeniu  w ojny z Niemcami, 
Anglia musi w ypełn.ć sw oje zobow iązanie w obee 
S tanów  Z jednoczonych f dom iniów , doprow adzając 
konflikt z Jap o n ią  dc zw ycięskiego końca.
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Komunikat rolniczy nr 9.
C elem  zabezpieczenia ow oców  przed  plam istością 

i robaczyw ościa sp rysk iw ać drzew a po ich okw itniy- 
ciu następującym i środkam i:

l°/o Bordosolem , 1%  cieczą kalifornijską, 1*/, 
H eparitem  (specjalnie przeciw  m ączniakow i na  agreś- 
cie i jabłoni), l ł/ e A grobarem  (przeciw  grzybkow i 
i gąs: snicom i t.d,).

S prysku jąc  d rzew a Bordosolem  i cieczą kalifor
n ijską jest nadzw yczaj korzystne dom ieszać arsy - 
n iann w apnia  (400 g. na  100 1 cieczy lub zieleni p a 
ryskiej 100 g do  120 na 100 1 cieczy) celem  zw al
czania ow oców ki, k tó ra ' pow oduje robaczyw ość 
owocu.

O becnie nojaw iła się m asow o pchełka  ziem na 
na roślinach kapustnych . Zw alczać ja  można G asa- 
rolem  oraz  A rsopulem , * osy >u’ąc tvm  oroszkiem  
przy  pom ocy m e sz k a  lub w oreczka opanow ane 
p rzez  pchełkę  rośliny.

D obre w ieczorne podlew anie w  czasie suszy 
rów nież osłab ia  rozw ój pchełki ziem nej.

Ś rodk i wyżej w yszczególnione oraz  ł inne nabyć 
m ożna w  Pow iatow ej Spółdzielni R olniczo-H andlo
wej w< Nowym  Sączu lub  w  G m innych Spółdziel
niach Rolniczych.

N ależy rów nież pam iętać o zw alczaniu ch rabąsz
cza m ajowego, k tó ry  w ystąp ił obecnie na  drzew ach 
ow ocow ych i liściastych w lesie.

J a k  w iadom o szkodnik ten  w przeciągu czterech  
la t sw ego rozw oju jako  la rw a w yrządza duże szko
dy w  polu na  łąkach  i  ogrodach d i  zez podjadanie 
korzen i roślin  upraw nych  i traw . Z ebrane ch rab ąsz
cze możnp użyć jako karm ę d la  drobiu  i trzody  
chlew nej, jednak  w tym  w ypadku  trzeb a  je sparzyć 
w rzącą  w odą, w ysuszyć i ze trzeć  na m ąkę.

Chrońmy świnie przed różycąl
W  celu zabezm eczonia p rzed  różycą św iń 

w ośrodkach  hodow lanych M inisterstw o R olnictw a 
l R eform  R olnych zarządzało w najbliższych dniach 
m etodyczne szczepienie w szystkich  św iń hodow la
nych. Prócz tego w w ypadku  zachorow ania świń 
należy  natychm iast zaw ezw ać najbliższego lekarza  
w eterynaria, k tó ry  stw ierdzi, czy jest choroba różycy 
lub podejrzen ie  o tą  chorobę i zastosuje środki 
ochronne. O płaty  za szczepienie ponosi w łaściciel-, 
hodow li p łacąc z góry. W  in teresie  każdego  hodow 
cy leży, by  .poddał szczepieniu  k ażd ą  sztukę. „

N , podstaw ie zarządzenia M inisterstw a R olnictw a 
i R eform  Rolnych zaw iadam ia się, _e od 22. 4. 45 
zaczął się przez tery to rium  Polski p rzegon zdobycz
nego by a p rzez  C zerw oną A rm ię. — Poniew aż 
w  sku tek  p rzepędu  i karm ien ia bydła mogą pow stać

w zdłuż dróg p rzepędow ych uszkodzenia zasiew ów , 
z a w ia d a n u  się ludność rolniczą, i e  zw iązane z tym 
stra ty  b ęd ą  w yrów nane przez A rm ię C zerw oną. — 
Szkody pow stałe z tego ty tu łu  b ęd ą  szacow ane 
p rzez kom isję szacunkow ą w pow iecie. — Szczegóły 
w W ydziale Rolnym Pow iatow ego U rzędu  Z iem sk ie^  
go w Nowym  Sączu.

Zbliża się czss, k iedy  byd łe pc 6 m iesięcznej 
uw ięzi zim owej w yjdzie na  wolność, pastw isko, po
w ietrze i słońce, —; P rm ię tać  ,„dnak na leży ,' że 

^ p rzejście i  paszy zimowej na letnit* pow inno odbyw ać 
się z dużą ostrożnością ti. stopniow o przyzw yczajać 
żołądek zw ierzęcia do nowej paszy, w przeciw nym  
razie , bydło  choru je (b iegunka) cc przynosi za sobą 
pow ażny spadek  laktacji. — Również pam iętać n a
leży o starannym  czyszczeriu  bydła i pielęgnacji 
racic.

N asienie buraków  cukrow ych nadeszło. —* Po 
odbiór należy  zgłaszać się w najbliższych dniach 
w Z arządach  Gm innych, Z b rak u  m iejsca o upraw ie 
buraków  cukrow ych i lcu  w następny  w torek.

Z arząd M iejski w Nowym  Sączu 
— E lek trow nia  —

ZARZĄDZENIE
W skutek działań w ojennych sieć i u rządzenia 

e lek try czn e  dla ośw ietlen ia ulic i placów  m iasta z o 
stały  zupełn ie  zniszczone a  w ykonanie tychże obec
n ie je ct ze w zględów  technicznych i m aterialnych 
niem ożliwe. Poniew aż stan  ten  m oże po trw ać długi 
czas a m iasto ze w zględu na ukończenie działań 
w ojennych w ym aga ośw ietlen ia  w ieczornego ulic 
i placów , p rzeto  -wzywam i zarządzam

1) A by w łaściciele lub  też  zarządcy  realności 
w zględnie dom ów  przy ulicach i placach, na k tórvct 
znajduje się sieć e lek tryczna m iejska, doorow adzil1 
la tarn io  num erow e dom ów do stanu używ alności 
natychm iast.

2) G dzie tych  la ta rń  leszcze niem o, aby  za insta
low ali je .według typu  już przyjętego, w term inie 
najpóźniej do 30 czerw ca 1945 r.

3) A by polecili awoim dozorcom  budynków  
ośw ietlen ia  tychże od zm roku aż do  godziny 23.

Od każdego budynku, szczególniej posiadającego 
u rządzen ie  e lek tryczne bedzle po b ieran y  na pokrycie 
kosztów  p rąd u  elek trycznego  — ryczałt n lesieczny 
5 zł od Łarowki w la ta rn i o sile 40 W att.

U żyw anie silniejszych żarów ek w  pew nych punk 
tach m iasta musi być przedtem  ustalone p rzez  Tech 
niczy Z arząd  E lek tro w n i

Rów nież znosi się w ojenne zaciem nianie ok en 11 p 
N iedotrzym anie term inu  w ykonania do p. 1./,- 

spow oduje w yłączenie budynków  ze sieoi m iejskiej 
ł ż  do czasu spełnienia zarządzenia.

^ W icep rezyden t m iasta
A. GÓ RKA .
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